do TJCE em licitações e contratações públicas ( Cursos �Planejamento das Contratações Públicas: Estudos Preliminares, 
Elaboração de Termo de Referência, Gestão de Riscos e Elaboração do Edital� e �Contratação de Serviços Terceirizados � da 
Gestão à Fiscalização dos Contratos�; VALOR GLOBAL: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais); FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 25, inciso II, e art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93; CONTRATADO: Instituto Brasileiro de Contratações Públicas � 
IBCP; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, em 06 de outubro de 2020.

[...]

contratação de empresa especializada Aquisição de Ampliação de Solução de Infraestrutura Computacional Hiperconvergente, 
atualmente em uso no TJCE, para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, com garantia e suporte, 
observadas as especi! cações técnicas e demais condições estabelecidas neste documento e em seu Anexo Único; VALOR: R$ 
2.951.948,67 (dois milhões, novecentos e cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos; 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: resultado da licitação, sob a modalidade Pregão 
Eletrônico n° 0215/2020, realizado pela SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DE SERGIPE, o qual originou a 
Ata de Registro de Preços nº 02/2021, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as